
Совет депутатов Магнитского городского поселения 
Кусинского муниципального района 

Челябинской области 

Решение 

от 30.08.2017 г. №60 

Об исполнении бюджета 
Магнитского городского 
поселения за I полугодие 
2017 года 

Заслушав отчет ведущего специалиста (по финансовым вопросам) 
Магнитского городского поселения Потеряевой О.Н. об исполнении 
бюджета Магнитского городского поселения за I полугодие 2017 года, Совет 
депутатов Магнитского городского поселения отмечает следующее: 

По итогам 1 полугодия 2017 года доходы бюджета Магнитского 
городского поселения (далее - бюджет поселения) составили 12 186 915,08 
рублей, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года они 
увеличились на 5 651 862,10 рублей. 

Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 6 328 455,08 
рублей, что выше уровня соответствующего периода 2016 года 
на 389142,10 рублей и составили 45,3 процента годовых назначений. 

Расходы бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года произведены 
на сумму 12 706 140, 04 рублей или 30,6 процентов к годовому плану. 

Расходы на заработную плату составили 1 448 576,93 рублей или 11,4 
процента от общих расходов. 

На оплату топливно-энергетических ресурсов направлено 35 197,85 
рублей. 

На приобретение материальных запасов направлено 181253,00 рублей; 
на содержание дорог улично-дорожной сети общего пользования 
израсходовано 785 861,49 рублей. Затраты на уличное освещение составили 
168 160,19 рублей. 

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составили 
6 566 033,21рублей, на благоустройство Магнитского городского поселения 
израсходовано 271 157,88 рублей. 

В соответствии с п.п.2 п.1 ст. 18 Устава Магнитского городского 
поселения, решения Совета депутатов Магнитского городского поселения от 
10.12.2008г. №71 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Магнитском городском поселении» и на основании выше изложенного 

Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ: 



1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магнитского городского 
поселения за 1 полугодие 2017 года, в том числе: 

1) общий объем доходов в сумме 12 186 915,08 рублей, общий 
объем расходов в сумме 12 706 140,04 рублей с превышением расходов над 
доходами в сумме 519 224,96 рублей; 

2) в соответствии с бюджетной классификацией Российской 
Федерации по следующим показателям: 

а) по доходам бюджета поселения согласно Приложению 1 
к настоящему решению; 

б) по расходам бюджета поселения по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов согласно Приложению 2 к настоящему решению; 

в) по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре 
расходов бюджета Магнитского городского поселения согласно Приложению 
3 к настоящему решению; 

г) по источникам финансирования дефицита бюджета Магнитского 
городского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению. 

2. Принять к сведению: 
1) информацию о предоставлении по программе муниципальных 

гарантий бюджета Магнитского городского поселения согласно Приложению 
5 к настоящему решению; 

2) информацию о предоставлении по программе муниципальных 
внутренних заимствований бюджета Магнитского городского поселения 
согласно Приложению 6 к настоящему решению; 

3) информацию по межбюджетным трансфертам, предоставленным 
бюджету Кусинского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями согласно Приложению 7 к настоящему 
решению; 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета депутатов 
Магнитского городского поселения Н.А. Богданова 

Глава Магнитского городского поселения А.В.Чистяков 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения 
от .00.2017 г № 

Объемы поступлений доходов в бюджет поселения за 1 полугодие 2017 г. 

Наименование КД 
Утвержденный 

план на год (руб.) 

Исполнение плана 
по состоянию на 

01.04.2017 г. 
(руб.) 

% поступле-ний к 
утвержден-ному плану 

на год 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО 37 614 156,00 12 186 915,08 32,40 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00.00.0.00.0.000.000 13 967 900,00 6 328 455,08 45,31 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00.00.0.00.0.000.110 3 574 600,00 1 319 603,80 36,92 
Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02.00.0.01.0.000.110 3 574 600,00 1 319 603,80 36,92 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182.1.01.02.01.0.01.1.000.110 1 308 851,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 

182.1.01.02.01.0.01.2.100.110 441,98 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству РФ) 

182.1.01.02.01.0.01.3.000 110 504,09 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов,учредивших адвокадские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
отмененному) 

182 1.01.02.02.0.01.1.000 110 576,50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов,учредивших адвокадские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 

182 1.01.02.02.0.01.2.100 110 12,63 



Налог на доходыфизических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
РФ (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству РФ) 

182.1.01.02.02.0.01.3.000 110 25,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов,учредивших адвокадские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (Суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству РФ) 

182 1.01.02.02.0.01.3.000 110 25,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182.1.01.02.03.0.01.1.000.110 8 580,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству РФ) 

182.1.01.02.03.0.01.3.000.110 612,20 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000.1.03.00.00.0.00.0.000.110 1 886 800,00 1 025 517,84 54,35 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

000.1.03.02.00.0.00.0.000.110 1 886 800,00 1 025 517,84 54,35 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100.1.03.02.23.0.01.0.000.110 404 992,51 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100.1.03.02.24.0.01.0.000.110 4 401,72 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100.1.03.02.25.0.01.0.000.110 698 269,86 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100.1.03.02.26.0.01.0.000.110 -82 146,25 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000.1.06.00.00.0.00.0.000.110 432 000,00 74 015,07 
Налог на имущество физических лиц 000.1.06.01.00.0.00.0.000.110 432 000,00 74 015,07 17,13 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах 
поселений (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182.1.06.01.03.0.13.1.000.110 68 954,66 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах 
поселений (пени по соответствующему платежу) 

182.1.06.01.03.0.13.2.100.110 5 060,41 

Земельный налог 000.1.06.06.00.0.00.0.000.110 546 379,62 
Земельный налог с организаций 000.1.06.06.03.0.00.0.000.110 499 199,38 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным на границах 
городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, втом числе по отмененому) 

182.1.06.06.03.3.13.1.000.110 496 284,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений (пени по соответствующему 
платжу) 

182.1.06.06.03.3.13.2.100.110 1 338,88 

182 1.06.06.03.3.13.3.000 110 1 576,50 

Земельный налог с физических лиц 000.1.06.06.04.0.00.0.000.110 1 790 000,00 47 180,24 2,64 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отменному) 

182.1.06.06.04.3.13.1.000.110 47 643,65 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
поселений (пени по соответствующему платежу) 

182.1.06.06.04.3.13.2.100.110 -463,41 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000.1.11.00.00.0.00.0.000.120 6 000 000,00 3 040 900,78 50,68 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000.1.11.05.00.0.00.0.000.120 6 000 000,00 3 040 900,78 50,68 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

000.1.11.05.01.0.00.0.000.120 3 040 900,78 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

793.1.11.05.01.3.13.0.000.120 3 040 900,78 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000.1.11.05.07.0.00.0.000.120 251 500,00 262 810,50 104,50 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

000.1.14.00.00.0.00.0.000.000 33 000,00 39 350,19 119,24 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющие казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

793 1.14.06.01.3.13.0.000 430 39 350,19 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

800 1.11.05.07.5.13.0.000 120 262 810,50 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

000.1.14.02.00.0.00.0.000.410 281 400,00 19 877,28 7,06 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0002.00.00.00.0.00.0.000 000 5 858 460,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000.2.02.00.00.0.00.0.000.151 23 646 256,00 5 858 460,00 24,78 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000.2.02.01.00.0.00.0.000.151 263 966,00 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

800 2.02.15001.13.0000.151 239 200,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000.2.02.01.00.1.00.0.000.151 24 766,00 

Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

800.2.02.01.00.1.13.0.000.151 24 766,00 #ДЕЛ/0! 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 800 2.02.29999.13.0000.151 5 500 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 000.2.02.03.00.0.00.0.000.151 94 494,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

000.2.02.03.01.5.00.0.000.151 94 494,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

800.2.02.03.01.5.13.0.000.151 188 990,00 94 494,00 50,00 

800.2.02.35118.13.0000.151 94 494,00 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения 
от 30.08.2017 г. №60 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Магнитского городского поселения за 1 полугодие 2017 год 

руб. 
Код ведомственной классификации 

целевая статья 

Наименование 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л 

пр
ог

ра
м

м
а 

по
дп

ро
гр

ам
м

а 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 

на
пр

ав
ле

ни
е 

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

 

назначено исполнено % 

ВСЕГО 41 510 234,36 12 706 140,04 30,6 
Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 6 743 172,67 2 565 176,83 38,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 01 02 00 0 00 00000 000 807 240,00 326 044,53 40,4 
образования 
Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000 000 807 240,00 326 044,53 40,4 
Расходы общегосударственного характера 01 02 99 0 04 00000 000 807 240,00 326 044,53 40,4 
Глава муниципального образования 01 02 99 0 04 20300 000 807 240,00 326 044,53 40,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 99 0 04 20300 100 807 240,00 326 044,53 40,4 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 00 0 00 00000 000 769 474,84 361 214,91 46,9 

Непрограммные расходы 01 03 99 0 00 00000 000 769 474,84 361 214,91 46,9 
Расходы общегосударственного характера 01 03 99 0 04 00000 000 769 474,84 310 743,60 40,4 
Председатель представительного органа муниципального 
образования 01 03 99 0 04 21100 000 397 227,70 198 613,83 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 03 99 0 04 21100 100 397 227,70 198 613,83 50,0 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Центральный аппарат 01 03 99 0 04 20400 000 257 236,14 112 129,77 43,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 03 99 0 04 20400 100 257 236,14 112 129,77 43,6 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 04 20400 200 84 320,00 42 971,31 51,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 04 20400 800 30 691,00 7 500,00 24,4 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 01 04 00 0 00 00000 000 4 528 932,67 1 764 432,30 39,0 

Федерации, местных администраций 
Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000 000 4 528 932,67 1 764 432,30 39,0 
Расходы общегосударственного характера 01 04 99 0 04 00000 000 4 473 932,67 1 754 015,26 39,2 
Центральный аппарат 01 04 99 0 04 20400 000 4 281 932,67 1 754 015,26 41,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 04 99 0 04 20400 100 2 734 200,00 1 235 889,71 45,2 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 04 20400 200 1 537 767,67 512 952,55 33,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 04 20400 800 9 965,00 5 173,00 51,9 
Резервные фонды местных администраций 01 04 99 0 04 70500 000 192 000,00 0,00 0,0 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 04 70500 800 192 000,00 0,00 0,0 
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 04 99 0 89 00000 000 55 000,00 10 417,04 18,9 

Центральный аппарат 01 04 99 0 89 20400 000 55 000,00 10 417,04 18,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 89 20400 800 55 000,00 10 417,04 18,9 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1 407 000,00 474 700,00 33,7 
Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 000 1 300 000,00 444 700,00 34,2 
Расходы общегосударственного характера 01 13 99 0 04 00000 000 1 300 000,00 444 700,00 34,2 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 99 0 04 90200 000 1 300 000,00 444 700,00 34,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 04 90200 200 1 300 000,00 444 700,00 34,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 04 90200 800 4 000,00 0,00 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

01 13 00 0 00 00000 000 103 000,00 30 000,00 29,1 

Другие мероприятия на реализацию государственных 
функций 01 13 99 0 0 00000 000 103 000,00 30 000,00 29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 07 60006 200 73 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 07 60006 800 30 000,00 30 000,00 100,0 
Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 
Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 
Расходы за счет субвенций местным бюджетам для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

02 03 99 0 02 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 02 51180 000 188 990,00 70 869,16 37,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 02 51180 100 144 470,21 66 153,71 45,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 02 51180 200 44 519,78 4 715,45 10,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 333 000,00 138 450,00 41,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 333 000,00 138 450,00 41,6 

Непрограммные расходы 03 09 99 0 00 00000 000 333 000,00 138 450,00 41,6 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

03 09 99 0 07 00000 000 333 000,00 138 450,00 41,6 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 99 0 07 21801 000 333 000,00 138 450,00 41,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 07 21801 200 333 000,00 138 450,00 41,6 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 3 225 986,36 791 861,49 24,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 3 219 986,36 785 861,49 24,4 
Ведомственная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в Магнитском городском поселении на 2014-
2016 годы" 

04 09 61 0 00 00000 000 3 219 986,36 785 861,49 24,4 

Капитальный ренмонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств бюджетов поселений 04 09 61 0 02 00000 000 3 219 986,36 785 861,49 24,4 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 61 0 02 81003 000 3 219 986,36 785 861,49 24,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 61 0 02 81003 200 3 219 986,36 785 861,49 24,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 00 0 00 00000 000 6 000,00 6 000,00 100,0 

Непрограммные расходы 04 12 99 0 11 00000 000 6 000,00 6 000,00 100,0 



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

04 12 99 0 11 00000 000 6 000,00 6 000,00 100,0 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по регулированию вопросов местного значения в 
сфере архитектуры и градостроительства 

04 12 99 0 11 52104 000 6 000,00 6 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 11 52104 500 6 000,00 6 000,00 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 27 036 794,65 7 133 615,72 26,4 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 606 399,60 98 264,44 16,2 
Непрограммные расходы 05 01 99 0 00 00000 000 606 399,60 98 264,44 16,2 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

05 01 99 0 07 00000 000 606 399,60 98 264,44 16,2 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 07 65003 000 606 399,60 98 264,44 16,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 07 65003 200 556 399,60 98 264,44 17,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 00 00000 800 50 000,00 0,00 0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 22 048 966,00 5 500 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Кусинском районе (на территории Магнитского 
городского поселения) 

05 02 03 0 00 00000 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Непрограммные расходы 05 02 03 3 00 00000 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

05 02 03 3 01 00000 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы 

05 02 03 3 01 00050 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 3 01 00050 200 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 
05 02 64 0 01 00000 000 10 900 000,00 0,00 0,0 

Строительство, модернизация, реконструкция и 
какпитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных 
сооружений канализации 

05 02 64 0 01 00220 000 10 900 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 64 0 01 00220 200 10 900 000,00 0,00 0,0 

Коммунальное хозяйство "Чистая вода" на территории 
Магнитского городского поселения 05 02 00 0 00 00000 000 1 789 200,00 0,00 0,0 

Муниципальная целевая комплексная программа "Чистая 
вода" на территории Магнитского городского поселения 05 02 64 0 00 00000 000 1 789 200,00 0,00 0,0 

Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной 
целевой комплексной программы "Чистая вода" на 
территории Магнитского городского поселения 05 02 64 0 07 00000 000 1 789 200,00 0,00 0,0 

Строительство, модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, о также очистных 
сооружений канализации 

05 02 64 0 07 S0220 000 1 789 200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 64 0 07 S0220 200 1 789 200,00 0,00 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 3 859 766,00 1 096 033,21 
Непрограммные расходы 05 02 99 0 07 00000 000 3 859 766,00 1 096 033,21 28,4 
Иные расходы на реализацию отрослевых мероприятий 

05 02 99 0 07 00000 000 2 359 766,00 1 096 033,21 46,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 07 35105 000 2 054 766,00 1 066 033,21 51,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 07 35105 200 2 054 766,00 30 000,00 1,5 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
05 02 99 0 07 60005 000 305 000,00 30 000,00 9,8 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 07 60005 200 180 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
05 02 99 0 07 60005 800 125 000,00 30 000,00 24,0 

Субсидии юридическим лицам ( за исключением 
субсидий областным государственным учреждениям) 05 02 99 0 55 00000 000 1 500 000,00 0,00 0,0 

Возмещение потерь в доходах организациям, 
возникающих вследствие государственного 
регулирования тарифа на предоставление услуг 
водоснабжения и водоотведения 

05 02 99 0 55 30203 000 1 500 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
05 02 99 0 55 30203 800 1 500 000,00 0,00 0,0 

Благоустройство 
05 03 00 0 00 00000 000 1 985 394,59 0,00 0,0 

Реализация приоритетного проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 03 0 00 00000 000 1 985 394,59 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 5 01 00000 000 1 720 500,00 0,00 0,0 

Прочие работы, услуги 05 03 03 5 01 R5550 200 1 720 500,00 0,00 0,0 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 03 03 5 07 00000 000 264 894,59 0,00 0,0 

Реализация приоритетного проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 03 5 07 L5550 200 264 894,59 0,00 0,0 

Благоустройство 
05 03 00 0 00 00000 000 2 396 034,46 439 318,07 18,3 

Непрограммные расходы 05 03 99 0 07 00000 000 2 396 034,46 439 318,07 18,3 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 03 99 0 07 00000 000 2 396 034,46 439 318,07 18,3 

Уличное освещение 05 03 99 0 07 60001 000 750 000,00 168 160,19 22,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 07 60001 200 750 000,00 168 160,19 22,4 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 07 60005 000 1 646 034,46 271 157,88 16,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 07 60005 200 1 646 034,46 271 157,88 3,9 

Охрана окружающей среды 06 05 99 0 00 00000 000 50 000,00 0,00 0,0 
Непрограммные расходы 06 05 99 0 00 00000 000 50 000,00 0,00 0,0 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

06 05 99 0 07 00000 000 50 000,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
06 05 99 0 07 60007 000 50 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 99 0 07 60007 200 50 000,00 50 000,00 100,0 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 
Непрограммные расходы 07 07 99 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 
Межбюджетные транферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
транферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

07 07 99 0 11 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по проведенипю мероприятий для детей и 
молодежи в области молодежной политики 

07 07 99 0 11 52106 000 50 000,00 50 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 11 52106 500 50 000,00 50 000,00 100,0 

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 2 650 000,00 1 400 000,03 52,8 
Культура 08 01 99 0 00 00000 000 2 650 000,00 1 400 000,03 52,8 
Непрограммные расходы 08 01 99 0 11 00000 000 2 650 000,00 1 400 000,03 52,8 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 99 0 11 52107 000 2 150 000,00 1 150 000,02 53,5 



Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 

08 01 99 0 11 52107 500 2 150 000,00 1 150 000,00 53,5 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 11 52108 000 500 000,00 250 000,01 50,0 
Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 

08 01 99 0 11 52108 000 500 000,00 250 000,01 50,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 11 52108 500 500 000,00 250 000,01 50,0 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 362 815,84 144 951,92 40,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 362 815,84 144 951,92 40,0 
Непрограммные расходы 10 03 99 0 00 00000 000 362 815,84 144 951,92 40,0 
Выполнение публчных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме 10 03 99 0 95 00000 000 94 815,84 47 407,92 50,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 

10 03 99 0 95 00491 000 94 815,84 47 407,92 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
10 03 99 0 95 00491 300 94 815,84 47 407,92 50,0 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 
10 03 99 0 07 00000 000 268 000,00 97 544,00 36,4 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 07 51401 000 210 000,00 75 200,00 35,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 99 0 07 51401 200 210 000,00 75 200,00 35,8 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 07 51401 000 58 000,00 22 344,00 38,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

10 03 99 0 07 51401 300 58 000,00 22 344,00 38,5 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 
Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 
Непрограммные расходы 11 02 99 0 00 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

11 02 99 0 11 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

11 02 99 0 11 52109 000 100 000,00 49 999,98 50,0 

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 11 52109 500 100 000,00 49 999,98 50,0 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения 
от 30.08.2017 № 60 

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 
бюджета Магнитского городского поселения за 1 полугодие 2017 года 

_руб. 
Код ведомственной классификации 

целевая статья 

Наименование 

ве
до

м
ст

во
 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л 

пр
ог

ра
м

м
а 

по
дп

ро
гр

ам
м

а 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 

на
пр

ав
ле

ни
е 

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

 

назначено исполнено % 

ВСЕГО 41 510 234,36 12 706 140,04 30,6 
Администрация Магнитского городского поселения 800 40 740 759,52 12 344 925,13 30,3 
Общегосударственные вопросы 800 01 00 00 0 00 00000 000 6 743 172,67 2 565 176,83 38,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

800 01 02 00 0 00 00000 000 807 240,00 326 044,53 40,4 

Непрограммные расходы 800 01 02 99 0 00 00000 000 807 240,00 326 044,53 40,4 
Расходы общегосударственного характера 800 01 02 99 0 04 00000 000 807 240,00 326 044,53 40,4 
Глава муниципального образования 800 01 02 99 0 04 20300 000 807 240,00 326 044,53 40,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 01 02 99 0 04 20300 100 807 240,00 326 044,53 40,4 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

800 01 04 00 0 00 00000 000 4 528 932,67 1 764 432,30 39,0 

Непрограммные расходы 800 01 04 99 0 00 00000 000 4 528 932,67 1 764 432,30 39,0 
Расходы общегосударственного характера 800 01 04 99 0 04 00000 000 4 473 932,67 1 754 015,26 39,2 
Центральный аппарат 800 01 04 99 0 04 20400 000 4 281 932,67 1 754 015,26 41,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 04 20400 100 2 734 200,00 1 235 889,71 45,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 01 04 99 0 04 20400 200 1 537 767,67 513 772,55 33,4 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 04 20400 800 9 965,00 5 173,00 51,9 
Резервные фонды местных администраций 800 01 04 99 0 04 70500 000 192 000,00 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 04 70500 800 192 000,00 0,00 0,0 
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 

800 01 04 99 0 89 00000 000 55 000,00 10 417,04 18,9 

Центральный аппарат 800 01 04 99 0 89 20400 000 55 000,00 10 417,04 18,9 
Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 89 20400 800 55 000,00 10 417,04 18,9 
Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 00 0 00 00000 000 1 407 000,00 474 700,00 33,7 
Непрограммные расходы 800 01 13 99 0 00 00000 000 1 407 000,00 474 700,00 33,7 

Расходы общегосударственного характера 800 01 13 99 0 04 00000 000 1 407 000,00 474 700,00 33,7 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

800 01 13 99 0 04 90200 000 1 304 000,00 444 700,00 34,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 01 13 99 0 04 90200 200 1 300 000,00 444 700,00 34,2 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 04 90200 800 4 000,00 0,00 0,0 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 01 13 00 0 00 00000 000 103 000,00 30 000,00 100,0 

Другие мероприятия по реализации государоственных 
функций 

800 01 13 99 0 00 00000 000 103 000,00 30 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 01 13 99 0 07 60006 200 73 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 07 60006 800 30 000,00 30 000,00 100,0 
Национальная оборона 800 02 00 00 0 00 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 800 02 03 00 0 00 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 



Непрограммные расходы 800 02 03 99 0 00 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 
Расходы за счет субвенций местным бюджетам для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

800 02 03 99 0 02 00000 000 188 990,00 70 869,16 37,5 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 800 02 03 99 0 02 51180 000 188 990,00 70 869,16 37,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 02 03 99 0 02 51180 100 144 470,21 66 153,71 45,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 02 03 99 0 02 51180 200 44 519,79 4 715,45 10,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

800 03 00 00 0 00 00000 000 333 000,00 138 450,00 41,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

800 03 09 00 0 00 00000 000 333 000,00 18 450,00 5,5 

Непрограммные расходы 800 03 09 99 0 00 00000 000 333 000,00 18 450,00 5,5 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 03 09 99 0 07 00000 000 333 000,00 18 450,00 5,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

800 03 09 99 0 07 21801 000 333 000,00 18 450,00 5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 03 09 99 0 07 21801 200 213 000,00 18 450,00 8,7 

Иные бюджетные ассигнования 800 03 09 99 0 07 21801 800 105 000,00 105 000,00 100,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

800 03 09 99 0 11 00000 000 15 000,00 15 000,00 100,0 

Расходы на осуществлениепереданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по организации и осуществлению мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

800 03 09 99 0 11 52103 000 15 000,00 15 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 800 03 09 99 0 11 52103 500 15 000,00 15 000,00 100,0 
Национальная экономика 800 04 00 00 0 00 00000 000 3 225 986,36 791 861,49 24,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 61 0 00 00000 000 3 219 986,36 785 861,49 24,4 
Ведомственная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в Магнитском городском поселении на 2014-
2016 годы" 

800 04 09 61 0 02 00000 000 3 219 986,36 785 861,49 24,4 

Капитальный ренмонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств бюджетов поселений 

800 04 09 61 0 02 81003 000 3 219 986,36 785 861,49 24,4 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

800 04 09 61 0 02 81003 200 3 219 986,36 785 861,49 24,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 800 04 12 00 0 00 00000 000 6 000,00 6 000,00 100,0 
Непрограммные расходы 800 04 12 99 0 11 00000 000 6 000,00 6 000,00 100,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

800 04 12 99 0 11 00000 000 6 000,00 6 000,00 100,0 

Расходы на осуществлениепереданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по регулированию вопросов местного значения в 
сфере архитектуры и градостроительства 

800 04 12 99 0 11 52104 000 6 000,00 6 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 800 04 12 99 0 11 52104 500 6 000,00 6 000,00 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 00 00 0 00 00000 000 27 036 794,65 7 133 615,72 26,4 
Жилищное хозяйство 800 05 01 99 0 00 00000 000 606 399,60 98 264,44 16,2 
Непрограммные расходы 800 05 01 99 0 00 00000 000 606 399,60 98 264,44 16,2 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

800 05 01 99 0 07 00000 000 606 399,60 98 264,44 16,2 



Мероприятия в области жилищного хозяйства 800 05 01 99 0 07 65003 000 606 399,60 98 264,44 16,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 01 00 0 00 65003 200 556 399,60 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 800 05 01 99 0 00 00000 800 50 000,00 0,00 0,0 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным 
комфортным жильем граждан Российской Федерации в 
Кусинском районе (на территории Магнитского 
городского населения) 

800 05 02 03 0 00 00000 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Непрограммные расходы 800 05 02 03 3 00 00000 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 05 02 03 3 01 00000 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы 

800 05 02 03 3 01 00050 000 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 02 03 3 01 00050 200 5 500 000,00 5 500 000,00 100,0 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 
800 05 02 64 0 01 00000 000 10 900 000,00 0,00 

Строительство, модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных 
сооружений канализации 

800 05 02 64 0 01 00220 000 10 900 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 02 64 0 01 00220 200 10 900 000,00 0,00 

Коммунальное хозяйство "Чистая вода" на территории 
Магнитского городского поселения 

800 05 02 00 0 00 00000 000 0,00 0,0 

Муниципальная целевая комплексная программа "Чистая 
вода" на территории Магнитского городского поселения 800 05 02 64 0 00 00000 000 1 789 200,00 0,00 0,0 

Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной 
целевой комплексной программы "Чистая вода" на 
территории Магнитского городского поселения 

800 05 02 64 0 07 00000 000 1 789 200,00 0,00 0,0 

Строительство, модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных 
сооружений канализации 

800 05 02 64 0 07 S0220 000 1 789 200,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 02 64 0 07 S0220 200 1 789 200,00 0,00 0,0 

Коммунальное хозяйство 800 05 02 00 0 00 00000 000 3 859 766,00 1 096 033,21 28,4 

Непрограммные расходы 800 05 02 99 0 00 00000 000 3 859 766,00 1 096 033,21 46,4 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

800 05 02 99 0 07 00000 000 2 359 766,00 1 096 033,21 53,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
800 05 02 99 0 07 35105 000 2 054 766,00 1 066 033,21 51,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 02 99 0 07 35105 200 2 054 766,00 30 000,00 9,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
800 05 02 99 0 07 60005 000 305 000,00 30 000,00 16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 02 99 0 07 60005 200 180 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
800 05 02 99 0 07 60005 800 125 000,00 30 000,00 2,0 

Субсидии юридическим лицам ( за исключением 
субсидий областным государственны учреждениям), 

800 05 02 99 0 55 00000 000 1 500 000,00 0,00 0,0 

Возмещение потерь в доходах организациям, 
возникающим вследствие государственного 

800 05 02 99 0 55 30203 000 1 500 000,00 0,00 0,0 

рИенгыулеибрюовдажнеитянытаераисфсаи гннаопвраендиояставление услуг 800 05 02 99 0 55 30203 800 1 500 000,00 0,00 0,0 
"Благоустройство территории Магнитского городского 
поселения на 2017-2019 годы 

800 05 03 00 0 00 00000 000 1 985 394,59 0,00 0,0 

Реализация приоритетного проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 

800 05 03 03 0 00 00000 000 1 985 394,59 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 03 03 5 01 00000 000 1 720 500,00 0,00 0,0 

Прочие работы, услуги 800 05 03 03 5 01 R5550 200 1 720 500,00 0,00 0,0 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 05 03 03 5 07 00000 000 264 894,59 0,00 0,0 

Реализация приоритетного проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 

800 05 03 03 5 07 L5550 200 264 894,59 0,00 0,0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 2 396 034,46 439 318,07 18,3 



Непрограммные расходы 800 05 03 99 0 00 00000 000 2 396 034,46 439 318,07 18,3 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 05 03 99 0 07 00000 000 2 396 034,46 439 318,07 58,6 

Уличное освещение 800 05 03 99 0 07 60001 000 750 000,00 168 160,19 22,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 03 99 0 07 60001 200 750 000,00 168 160,19 10,2 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

800 05 03 99 0 07 60005 000 1 646 034,46 271 157,88 16,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 05 03 99 0 07 60005 200 1 646 034,46 271 157,88 542,3 

Охрана окружающей среды 800 06 05 00 0 00 00000 00 50 000,00 0,00 0,0 
Непрограммные расходы 800 06 05 99 0 00 00000 00 50 000,00 0,00 0,0 
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 

800 06 05 99 0 07 00000 00 50 000,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 800 06 05 99 0 07 60007 000 50 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

800 06 05 99 0 07 60007 200 50 000,00 0,00 0,0 

Образование 800 07 00 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 
Непрограммные расходы 800 07 07 99 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

800 07 07 99 0 11 00000 000 50 000,00 50 000,00 100,0 

Расходы на осуществлениепереданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по проведению мероприятий для детей и 
молодежи в области молодежной политики 

800 07 07 99 0 11 52106 000 50 000,00 50 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 800 07 07 99 0 11 52106 500 50 000,00 50 000,00 1,9 
Культура и кинематография 800 08 00 00 0 00 00000 000 2 650 000,00 1 400 000,03 52,8 
Культура 800 08 01 00 0 00 00000 000 2 650 000,00 1 400 000,03 52,8 
Непрограммные расходы 800 08 01 99 0 00 00000 000 2 650 000,00 1 400 000,03 65,1 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

800 08 01 99 0 11 52107 000 2 150 000,00 1 150 000,02 53,5 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 

800 08 01 99 0 11 52107 000 2 150 000,00 1 150 000,02 53,5 

Межбюджетные трансферты 800 08 01 99 0 11 52108 000 500 000,00 250 000,01 50,0 
Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 

800 08 01 99 0 11 52108 000 500 000,00 250 000,00 50,0 

Межбюджетные трансферты 800 08 01 99 0 11 52108 500 500 000,00 250 000,00 68,9 
Социальная политика 800 10 00 00 0 00 00000 000 362 815,84 144 951,92 40,0 
Социальное обеспечение населения 800 10 03 00 0 00 00000 000 362 815,84 144 951,92 40,0 

Непрограммные расходы 800 10 03 99 0 00 00000 000 362 815,84 144 951,92 152,9 
Выполнение публчных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме 800 10 03 99 0 95 00000 000 94 815,84 47 407,92 50,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 

800 10 03 99 0 95 00491 000 94 815,84 47 407,92 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
800 10 03 99 0 95 00491 300 94 815,84 47 407,92 17,7 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 800 10 03 99 0 07 00000 000 268 000,00 97 544,00 46,4 

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 99 0 07 51401 000 210 000,00 75 200,00 35,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 800 10 03 99 0 07 51401 200 210 000,00 75 200,00 129,7 

Мероприятия в области социальной политики 
800 10 03 99 0 07 51401 000 58 000,00 22 344,00 38,5 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 99 0 07 51401 300 58 000,00 22 344,00 22,3 

Физическая культура и спорт 800 11 00 00 0 00 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 
Массовый спорт 800 11 02 00 0 00 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 
Непрограммные расходы 800 11 02 99 0 00 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

800 11 02 99 0 11 00000 000 100 000,00 49 999,98 50,0 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
органам местного самоуправления муниципального 
района по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

800 11 02 99 0 11 52109 000 100 000,00 49 999,98 50,0 

Межбюджетные трансферты 800 11 02 99 0 11 52109 500 100 000,00 49 999,98 6,5 

Совет Депутатов Магнитского городского поселения 833 01 03 00 0 00 00000 000 769 474,84 361 214,91 46,9 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

833 01 03 00 0 00 00000 000 769 474,84 361 214,91 46,9 

Непрограммные расходы 833 01 03 99 0 00 00000 000 769 474,84 361 214,91 46,9 
Расходы общегосударственного характера 833 01 03 99 0 04 00000 000 769 474,84 361 214,91 140,4 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 

833 01 03 99 0 04 20400 000 257 236,14 112 129,77 43,6 

Расходы на выплату персоналув целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

833 01 03 99 0 04 20400 100 257 236,14 112 129,77 133,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 01 03 99 0 04 20400 200 84 320,00 42 971,31 140,0 

Иные бюджктные ассигнования 833 01 03 99 0 04 20400 800 30 691,00 7 500,00 1,9 
Председатель представительного органа муниципального 
образования 

833 01 03 99 0 04 21100 000 397 227,70 198 613,83 50,0 

Расходы на выплату персоналув целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

833 01 03 99 0 04 21100 100 397 227,70 198 613,83 50,0 



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения 
от 30 .08.2017 № 60 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Магнитского городского поселения за 1 полугодие 2017 года 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

руб. 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование источника средств Сумма, руб. 

800 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

519 224,96 

800 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 519 224,96 

800 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -12 274 057,47 

800 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -12 274 057,47 

800 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

Магнитского городского поселения 
12 793 282,43 

800 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

Магнитского городского поселения 
12 793 282,43 



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения 
от 30.08.2016 № 60 

Информация 
о предоставлении по программе муниципальных гарантий 

бюджета Магнитского городского поселения 

За 1 полугодие 2017 года муниципальных гарантий не осуществлялось. 



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения 
от 30.08.2017 № 60 

Информация 
о предоставлении по программе муниципальных внутренних заимствований 

бюджета Магнитского городского поселения 

За 1 полугодие 2017 года муниципальных внутренних заимствований не 
осуществлялось. 



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Магнитского городского поселения 
от 30.08.2017 № 60 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый за 1 
полугодие 2017 года бюджету Кусинского муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями. 

руб. 
Наименование Сумма Исполнено 

1.Ст. 14 п.1 п.п. 11 ФЗ № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» 
(организация библиотечного обслуживания населения) 

500 000,00 250 000,01 

2. Ст. 14 п.1 п.п. 12 ФЗ № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» (создание 
условий для организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры) 

2 150 000,00 1 150 000,02 

3. Ст. 14 п.1 п.п. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» 
(обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта) 

100 000,00 49 999,98 

4.Ст.14 п.1 п.п.14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» 
( осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера) 

15 000,00 
15 000,00 

5. 4.Ст.14 п.1 п.п.14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» 
( осуществление переданных полномочий органам 
местного самоуправления муниципального района по 
регулированию вопросов местного значения в сфере 
архитектуры и градостроительства) 

6 000,00 
6 000,00 

6..Ст.14 п.1 п.п.14 ФЗ № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» 
( осуществление переданных полномочий органам 
местного самоуправления муниципального района по 
проведению мероприятий для детей и молодежи в 
области молодежной политики) 

50 000,00 
50 000,00 

И Т О Г О : 2 821 000,00 1 521 000,01 




